

VISTO l'art. 1, comma 5, della legge 27 aprile 1982, n. 186, come modificato dall'art. 54 del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito nella legge 6 agosto 2008, n. 133;

VISTO l'art. 6, comma 3, del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 57 del 22 marzo 2019 con il quale sono stati, tra l'altro, determinati i criteri di composizione del Collegio dell'Adunanza Plenaria;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 255 del 2 novembre 2021, con il quale è stato determinato il calendario delle udienze ordinarie dell'Adunanza Plenaria per l'anno 2022, come modificato dal successivo decreto n. 204 del 21 aprile 2022;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 231 in data 16 giugno 2022 con il quale il Collegio dell'Adunanza Plenaria del 20 luglio 2022 è stato parzialmente modificato con la sostituzione del Presidente Marco Lipari con il Presidente Roberto Giovagnoli ed integrato - in relazione alla trattazione dell'affare rg. n. 2448/2022 CGARS (n.9/2022 Adunanza Plenaria), rimesso all'Adunanza Plenaria con ordinanza n. 348/2022 del 16 marzo 2022 (ricorso CGARS n. 153/2022) e in relazione alla trattazione degli affari rg. n. 2958/2022 e n. 2959/2022 rimessi in Adunanza Plenaria con ordinanze n. 428 e 429 del 7 aprile 2022 (ricorsi C.G.A.R.S. n. 272 e 273/2022) - con la partecipazione all'udienza del Presidente del CGARS Rosanna De Nictolis e del Componente laico del CGARS Giovanni Ardizzone;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 238 in data 6 luglio 2022, con il quale il Presidente Luigi Maruotti subentra quale Presidente del Collegio dell'Adunanza Plenaria e il Presidente Michele Corradino integra il Collegio per la Terza Sezione;

VISTA la comunicazione in data 13 luglio 2022 con la quale il Consigliere di Stato Federico Di Matteo comunica il proprio impedimento a partecipare all'udienza dell'Adunanza Plenaria del 20 luglio 2022;

VISTE le dichiarazioni di incompatibilità del 15 luglio 2022 del Presidente della Seconda Sezione Gianpiero Paolo Cirillo e del Consigliere di Stato Oberdan Forlenza, assegnato alla stessa Sezione, in relazione alla trattazione dell'affare rg. n. 2448/2022 CGARS (n.9/2022 Adunanza Plenaria) sopra citato;

RITENUTO di dover integrare, sulla base dei criteri determinati con il decreto n. 57- 2019 sopra citato, il Collegio:

- con un magistrato assegnato alla Quinta Sezione, in sostituzione del Consigliere di Stato Federico Di Matteo;
- con un Presidente di Sezione e un Consigliere di Stato assegnati alla Seconda Sezione, in sostituzione rispettivamente del Presidente Gianpiero Paolo Cirillo e del Consigliere di Stato Oberdan Forlenza, limitatamente alla trattazione dell'affare rg. n. 2448/2022 CGARS (n.9/2022 Adunanza Plenaria);

ACQUISITA la disponibilità del Consigliere di Stato Angela Rotondano che segue per anzianità nel ruolo della Quinta Sezione ad integrare il Collegio dell'Adunanza Plenaria del 20 luglio 2022;

ACQUISITA la disponibilità del Presidente di Sezione Carlo Saltelli e del Consigliere di Stato Italo Volpe - quest'ultimo in sostituzione del più anziano Consigliere Giancarlo Luttazi, impedito - che seguono nei rispettivi ruoli della Seconda Sezione ad integrare il Collegio dell'Adunanza Plenaria del 20 luglio 2022, limitatamente alla trattazione dell'affare rg. n. 2448/2022 CGARS (n.9/2022 Adunanza Plenaria);

DECRETA

A parziale modifica ed integrazione dei decreti del Presidente del Consiglio di Stato n. 231 del 16 giugno 2022 e n. 238 del 6 luglio 2022, il Collegio dell'Adunanza Plenaria del 20 luglio 2022 è modificato con la partecipazione per la Quinta sezione del Consigliere di Stato Angela Rotondano, in sostituzione del Consigliere di Stato Federico Di Matteo ed integrato, limitatamente alla trattazione dell'affare rg. n. 2448/2022 CGARS (n.9/2022 Adunanza Plenaria), con la partecipazione, per la Seconda Sezione, del Presidente di Sezione Carlo Saltelli e del Consigliere di Stato Italo Volpe.

Franco Frattini